

การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคาในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำ หมู่ที่ ๗ บ้านแม่หม้อ
หน่วยงาน เจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลเทอดไทย
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๒๐๒,๒๐๐.- บาท (-สองแสนสองพันสองร้อยบาทถ้วน-)
๓. ลักษณะงานโดยสังเขป โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำ หมู่ที่ ๗ บ้านแม่หม้อ ตำบลเทอดไทย อำเภอแม่ฟ้าหลวง จังหวัดเชียงราย ปริมาณงานกว้าง ๐.๕๐x๐.๕๐x๐.๑๐ เมตร ยาว ๘๒ เมตร ตามรูปแบบรายการที่ อบต. กำหนด พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน ๑ ป้าย (สายทางข้างโรงเรียนบ้านแม่หม้อ)
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๗ พฤศจิกายน ๒๕๖๐ เป็นเงิน ๒๐๒,๒๐๐.- บาท
(-สองแสนสองพันสองร้อยบาทถ้วน-)
๕. บัญชีประมาณราคากลาง รายละเอียดตามเอกสารที่แนบท้าย มีดังนี้
 - ๕.๑ รายการประมาณราคาก่อสร้าง ปร.๖
 - ๕.๒ สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง ปร.๕
 - ๕.๓ แบบแสดงรายการ ปริมาณงานและราคา ปร.๔
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลางตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลเทอดไทย
 ๑. นายธนวิชัย สายเทพ ผู้อำนวยการกองช่าง
 ๒. นางจิราพร รัตนรักษ์ ครู
 ๓. นายชัยณรงค์ กิตติกรวรรณเดช นักป้องกันฯปฏิบัติการ

รายการประมาณการค่าก่อสร้าง

โครงการ ก่อสร้างรางระบายน้ำ หมู่ที่ 7 (โรงเรียนบ้านแม่หม้อ)

ปริมาณงาน รางระบายน้ำขนาดกว้าง 0.40 x 0.40 x 0.10 ม. ยาว 82.00 ม. พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการจำนวน 1 ป้าย

สถานที่ก่อสร้าง ถนนสายทางช้างโรงเรียนบ้านแม่หม้อ หมู่ 7 ตำบลเทอดไทย อำเภอมะป้าหลวง จังหวัดเชียงราย

ส่วนราชการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลเทอดไทย อำเภอมะป้าหลวง จังหวัดเชียงราย

ประมาณการ ตามรูปแบบและรายการที่ อบต.กำหนด

ลำดับที่	รายการ	รวมเป็นเงิน(บาท)	หมายเหตุ
	สรุป		(ตามรายงานการประชุมสภาองค์การบริหารส่วนตำบลเทอดไทย
1	ก่อสร้างรางระบายน้ำ หมู่ที่ 7 (โรงเรียนบ้านแม่หม้อ)	202,200.00	รายจ่ายเพิ่มเติมฉบับที่ 1 ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2560)
รวมค่าก่อสร้าง (ราคากลาง) เป็นเงินทั้งสิ้น		202,200.00	-(สองแสนสองพันสองร้อยบาทถ้วน)-

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบแล้ว

เห็นชอบให้ประมาณราคานี้เป็นราคากลางและควรจัดจ้างราคาไม่เกิน 202,200 บาท

(ตามรายงานการประชุมสภาองค์การบริหารส่วนตำบลเทอดไทย รายจ่ายเพิ่มเติมฉบับที่ 1 ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2560)

ลงชื่อ ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายธนวิชัย สายเทพ)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ กรรมการกำหนดราคากลาง

(นางจิราพร รัตนรักษ์)

ลงชื่อ กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายชัยณรงค์ เต็มกรวรรค์)

นักป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย

สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง

โครงการ ก่อสร้างรางระบายน้ำ หมู่ที่ 7 (โรงเรียนบ้านแม่หม้อ)

ปริมาณงาน รางระบายน้ำขนาดกว้าง 0.40 x 0.40 x 0.10 ม. ยาว 82.00 ม. พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการจำนวน 1 ป้าย

สถานที่ก่อสร้าง ถนนสายทางข้างโรงเรียนบ้านแม่หม้อ หมู่ 7 ตำบลเทอดไทย อำเภอแม่ฟ้าหลวง จังหวัดเชียงราย

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลเทอดไทย อำเภอแม่ฟ้าหลวง จังหวัดเชียงราย

ประมาณการ ตามรูปแบบและรายการที่ อบต.กำหนด

ปร.4 จำนวน 1 แผน

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 7 พฤศจิกายน 2560

ประมาณการโดย นายธนวิทย์ สายเทพ ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง

ลำดับที่	รายการ	จำนวนเงิน(บาท)	FACTOR	รวมเป็นเงิน(บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร	158,871.23	1.3074	207,708.24	
2	ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ				
	เงื่อนไข				
	ระยะเวลาดำเนินการ 45 วัน				
	เงินจ่ายล่วงหน้า 0.00 %				
	เงินประกันผลงานหัก 0.00 %				
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 6.00 %				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7.00 %				
สรุป	รวมราคาค่าก่อสร้างเป็นเงิน			207,708.24	
	คิดราคาเพียงเป็นจำนวนเงินทั้งสิ้น			207,700.00	
	-(สองแสนเจ็ดพันเจ็ดร้อยบาทถ้วน)-				

ตัวอักษร

เฉลี่ยราคาเมตรละ **2,532.92** บาท

ประมาณการโดย.....

(นายธนวิทย์ สายเทพ)
ผู้อำนวยการกองช่าง

เห็นชอบ.....

(นายอภิศ นรรัตน์)
ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลเทอดไทย

ตรวจ.....

(นายธนวิทย์ สายเทพ)
ผู้อำนวยการกองช่าง

อนุมัติ.....

(นายเตชินท์ ตียะไพศาล)
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลเทอดไทย

รกรการ ก่อสร้างรางระบายน้ำ หมู่ที่ 7 (โรงเรียนบ้านแม่หม้อ)

ปริมาณงาน รางระบายน้ำขนาดกว้าง 0.40 x 0.40 x 0.10 ม. ยาว 82.00 ม. พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการจำนวน 1 ป้าย

สถานที่ก่อสร้าง ถนนสายทางช้างโรงเรียนบ้านแม่หม้อ หมู่ 7 ตำบลเทอดไทย อำเภอแม่ฟ้าหลวง จังหวัดเชียงราย

ส่วนราชการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลเทอดไทย อำเภอแม่ฟ้าหลวง จังหวัดเชียงราย

ประมาณการ ตามรูปแบบและรายการที่ อบต.กำหนด

ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ยอดรวมค่าวัสดุ และแรงงาน(บาท)	หมายเหตุ
				ราคา(บาท)	จำนวนเงิน(บาท)	ราคา(บาท)	จำนวนเงิน(บาท)		
1	ดินซุด	64.00	ลบ.ม.			99.00	6,336.00	6,336.00	
2	ทรายหยาบรองพื้น	9.84	ลบ.ม.	723.93	7,123.47	99.00	974.16	8,097.63	
3	คอนกรีตหยาบ 1 : 3 : 5	4.92	ลบ.ม.	2,195.00	10,799.40	398.00	1,958.16	12,757.56	
4	คอนกรีตโครงสร้าง 1 : 2 : 4	15.30	ลบ.ม.	2,461.00	37,653.30	436.00	6,670.80	44,324.10	
5	งานเหล็กเสริม	0.63	ตัน			4,100.00	2,583.00	2,583.00	
6	เหล็ก SR.24 ขนาด ϕ 6 มม.	0.19	ตัน	25,718.35	4,886.49			4,886.49	
7	เหล็ก SR.24 ขนาด ϕ 9 มม.	0.44	ตัน	24,755.21	10,892.29			10,892.29	
8	ไม้แบบ	37.06	ลบ.พ.	579.44	21,474.05			21,474.05	
9	ไม้คร่ายึดแบบ	12.35	ลบ.พ.	570.09	7,040.61			7,040.61	
10	ประกอบและติดตั้งไม้แบบ	185.30	ตร.ม.			133.00	24,644.90	24,644.90	
11	ตะปู	37.06	กก.	35.05	1,298.95			1,298.95	
12	ลวดผูกเหล็ก เบอร์ 18	15.81	กก.	51.40	812.63			812.63	
13	เหล็กฉาก 40 x 40 x 4 มม.	164.00	ม.	59.19	9,707.16	15.00	2,460.00	12,167.16	
14	ท่อ PVC. ขนาด ศก. 2 นิ้ว	37.00	ม.	42.05	1,555.85			1,555.85	
								158,871.23	

หมายเหตุ

- อ้างอิงจากราคากลางพาณิชย์จังหวัดเชียงราย ประจำเดือนกันยายน 2560
- ราคาน้ำมันดีเซล ป้อน้ำมัน PTT ณ อำเภอเมือง จังหวัดเชียงราย เฉลี่ยลิตรละ 27.00 - 27.99 บาท
- * รวมค่าขนส่ง 51.00 กิโลเมตร (จากป่าตองป่าซาง อำเภอแม่จันถึงสถานที่ก่อสร้าง)

ประมาณการ.....

(นายธนวิชัย สายเทพ)

ผู้อำนวยการกองช่าง